СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Метрогородок
Р Е Ш Е Н И Е

13 ноября 2013 г. №16/4
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Метрогородок от 17.10.2013г. №14/6 «О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в муниципальном округе Метрогородок за счет средств бюджета города Москвы в 2014 году»

На основании письменного обращения и.о. главы управы района Метрогородок города Москвы А.А. Захарова, поступившего в аппарат Совета депутатов 06.11.2013г. за №МГ-14-1391/13, Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Метрогородок от 17.10.2013г. №14/6 «О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в муниципальном округе Метрогородок за счет средств бюджета города Москвы в 2014 году» в части приложения к решению (приложение).
       2. Направить копии настоящего решения в управу района Метрогородок города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов города Москвы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Метрогородок Кузнецова Д.Э.

Глава муниципального округа
Метрогородок                                                                           Д.Э. Кузнецов

                                                                                                                         Приложение к решению
                                                                                                                         Совета депутатов
         муниципального округа Метрогородок
        от 13 ноября 2013 г. № 16/4

[bookmark: bookmark2]Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в 2014 году

	ул. Николая Химушина д. 19 к. 2

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	цена за ед.  (в т.ч. НДС 18%), тыс.руб.
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), тыс. руб.

	Ремонт газонов
	кв.м.
	200
	0,225
	45

	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	кв.м.
	150
	2
	300

	Замена МАФ  (игровых)

	балансир маленький
	шт.
	1
	20
	20

	карусель
	шт.
	1
	50
	50

	качели с жестким подвесом
	шт.
	1
	20
	20

	песочница
	шт.
	1
	13
	13

	комплекс
	шт.
	1
	374,5
	374,5

	Замена МАФ  (для отдыха)

	диван
	шт.
	7
	15
	105

	Прочее

	урна
	шт.
	6
	4
	24

	ограждение для детской площадки

	ограждение
	шт.
	10
	5
	50

	стойки
	шт.
	11
	2,5
	27,5

	ИТОГО

	1029

	ул. Николая Химушина д. 15 к. 2

	Ремонт газонов
	кв.м.
	200
	0,225
	45

	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	кв.м.
	150
	2
	300

	Замена МАФ  (игровых)

	качели с жестким подвесом
	шт.
	1
	20
	20

	качалка на 2  пружинках
	шт.
	1
	50
	50

	песочница
	шт.
	1
	13
	13

	балансир большой
	шт.
	1
	24
	24

	комплекс
	шт.
	1
	197
	197

	Замена МАФ  (для отдыха)

	диван
	шт.
	7
	15
	105

	Прочее

	урна
	шт.
	5
	4
	20

	ограждение для детской площадки

	ограждение
	шт.
	7
	5
	35

	стойки
	шт.
	8
	2,5
	20

	ИТОГО

	829

	Открытое ш. д. 24 к.5б

	Ремонт а/б покрытия
	кв.м.
	700
	0,542
	379,4

	Ремонт газонов
	кв.м.
	200
	0,225
	45

	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	кв.м.
	200
	2
	400

	Замена МАФ  (игровых)

	качели с жестким подвесом
	шт.
	1
	20
	20

	качели с резиновым подвесом
	шт.
	1
	35
	35

	качалка на 1 пружинке (слоник)
	шт.
	1
	35
	35

	песочница
	шт.
	1
	13
	13

	карусель
	шт.
	1
	50
	50

	комплекс
	шт.
	1
	865
	865

	Замена МАФ  (для отдыха)

	диван
	шт.
	5
	15
	75

	Прочее

	урна
	шт.
	5
	4
	20

	скамейка детская (собачка)
	шт.
	1
	20
	20

	ограждение для детской площадки

	ограждение
	шт.
	16
	5
	80

	стойки
	шт.
	17
	2,5
	42,5

	посадка  кустарника
	шт.
	15
	1,88
	28,1

	ИТОГО

	2108

	Открытое ш. д. 29 к.8

	Ремонт а/б покрытия
	кв.м.
	600
	0,542
	325,2

	Ремонт газонов
	кв.м.
	200
	0,225
	45

	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	кв.м.
	200
	2
	400

	Замена МАФ  (игровых)

	качели с жестким подвесом
	шт.
	1
	20
	20

	качели с резиновым подвесом
	шт.
	1
	35
	35

	качалка переносная
	шт.
	1
	20
	20

	песочница
	шт.
	1
	13
	13

	карусель
	шт.
	1
	50
	50

	комплекс
	шт.
	1
	382,3
	382,3

	Замена МАФ  (для отдыха)

	диван
	шт.
	7
	15
	105

	Прочее

	урна
	шт.
	5
	4
	20

	ограждение для детской площадки

	ограждение
	шт.
	8
	5
	40

	стойки
	шт.
	9
	2,5
	22,5

	ИТОГО

	1478

	Открытое ш. д. 17 к.9

	Ремонт а/б покрытия
	кв.м.
	1200
	0,542
	650,4

	замена бортового камня
	п.м.
	200
	0,97
	194

	замена газонного ограждения
	п.м.
	448,3
	0,834
	374

	Устройство тротуарной плитки
	кв м
	120
	1,4
	168

	Замена МАФ (для отдыха)

	скамейка из 3 частей
	шт.
	9
	15,33
	137,9

	Прочее

	урна
	шт.
	9
	6
	54

	устройство водоотводного лотка
	п.м.
	250
	2
	500

	Итого

	2078,3

	Открытое ш. д. 26 к.1

	замена газонного ограждения
	п.м.
	250
	0,96
	240

	Ремонт газонов
	кв.м.
	200
	0,225
	45

	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	кв.м.
	400
	2
	800

	Замена МАФ  (игровых)

	качели
	шт.
	1
	20
	20

	балансир большой
	шт.
	1
	24
	24

	песочница
	шт.
	1
	13
	13

	качалка на 2 пружинках
	шт.
	1
	40
	40

	карусель
	шт.
	1
	50
	50

	комплекс
	шт.
	1
	2500
	2500

	Замена МАФ  (для отдыха)

	диван
	шт.
	10
	15
	150

	Прочее

	урна
	шт.
	8
	4
	32

	скамейка детская (собачка)
	шт.
	1
	20
	20

	фигуры декорративные
	шт.
	3
	50
	146,8

	ИТОГО

	4080,8

	Открытое ш. д. 26 к.9

	Ремонт газонов
	кв.м.
	200
	0,225
	45

	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	кв.м.
	150
	2
	300

	Замена МАФ  (игровых)

	качели с жестким подвесом
	шт.
	1
	20
	20

	балансир маленький
	шт.
	1
	20
	20

	песочница
	шт.
	1
	13
	13

	карусель
	шт.
	1
	50
	50

	комплекс
	шт.
	1
	300
	300

	Замена МАФ  (для отдыха)

	диван
	шт.
	6
	15
	90

	Прочее

	урна
	шт.
	5
	4
	20

	скамейка детская (львенок)
	шт.
	1
	19
	19

	ограждение для детской площадки

	ограждение
	шт.
	5
	5
	25

	стойки
	шт.
	6
	2,5
	15

	ИТОГО

	917

	Открытое ш. д. 26 к. 12 А

	Ремонт газонов
	кв.м.
	200
	0,225
	45

	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	кв.м.
	240
	2
	480

	Замена МАФ  (игровых)

	качели с жестким подвесом
	шт.
	1
	20
	20

	качели с резиновым подвесом
	шт.
	1
	35
	35

	качалка на 1 пружинке
	шт.
	1
	30
	30

	песочница
	шт.
	1
	13
	13

	балансир маленький
	шт.
	1
	20
	20

	комплекс
	шт.
	1
	250
	250

	Замена МАФ  (для отдыха)

	диван
	шт.
	5
	15
	75

	Прочее

	урна
	шт.
	5
	4
	20

	ограждение для детской площадки

	ограждение
	шт.
	15
	5
	75

	стойки
	шт.
	16
	2,5
	40

	декорративная фигура
	шт.
	1
	57
	57

	ИТОГО

	1160

	Открытое ш. д. 27 к. 4

	Ремонт газонов
	кв.м.
	200
	0,225
	45

	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	кв.м.
	100
	2
	200

	Замена МАФ  (игровых)

	качели с жестким подвесом
	шт.
	1
	20
	20

	балансир маленький
	шт.
	1
	20
	20

	песочница
	шт.
	1
	13
	13

	качалка  на 2 пружинках
	шт.
	1
	40
	40

	комплекс
	шт.
	1
	150
	150

	Замена МАФ  (для отдыха)

	диван
	шт.
	7
	15
	105

	Прочее

	урна
	шт.
	5
	4
	20

	ограждение для детской площадки

	ограждение
	шт.
	8
	5
	40

	стойки
	шт.
	9
	2,5
	22,5

	столик для песочницы на 2 ножках
	шт.
	1
	3,5
	3,5

	ИТОГО

	679

	Открытое ш. д. 27 к. 5

	Ремонт газонов
	кв.м.
	200
	0,225
	45

	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	кв.м.
	100
	2
	200

	Замена МАФ  (игровых)

	качели с резиновым подвесом
	шт.
	1
	35
	35

	карусель
	шт.
	1
	50
	50

	песочница
	шт.
	1
	13
	13

	качалка переносная
	шт.
	1
	20
	20

	комплекс
	шт.
	1
	189
	189

	Замена МАФ  (для отдыха)

	диван
	шт.
	6
	15
	90

	Прочее

	урна
	шт.
	5
	4
	20

	ограждение для детской площадки

	ограждение
	шт.
	7
	5
	35

	стойки
	шт.
	8
	2,5
	20

	ИТОГО

	717

	Открытое ш. д. 27 к. 6

	Ремонт газонов
	кв.м.
	200
	0,225
	45

	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	кв.м.
	200
	2
	400

	Замена МАФ  (игровых)

	качели с жестким подвесом
	шт.
	1
	20
	20

	качалка на 1 пружинке
	шт.
	1
	30
	30

	песочница
	шт.
	1
	13
	13

	домик-беседка
	шт.
	1
	84
	84

	балансир большой
	шт.
	1
	24
	24

	комплекс
	шт.
	1
	800
	800

	Замена МАФ  (для отдыха)

	диван
	шт.
	7
	15
	105

	Прочее

	урна
	шт.
	6
	4
	24

	теневой навес для песочницы
	шт.
	1
	9
	9

	ИТОГО

	1554

	ВСЕГО:

	16630,1

	ИТОГО с учетом дополнительного снижения 7%, руб.
	14 025 423,00

Адресный перечень дворовых территорий по устройству наружного освещения за счет средств Департамента топливно-энергетического хозяйства города Москвы
	№

	Адрес
	Количество опор наружного освещения

	1
	Открытое шоссе д.17-9
	2

	2
	Открытое шоссе д.17-8
	2
Итого:4

7